simili, ac ex certa scientia, nostris, et de simili potestatis plenitudine,

omnes et singulos Apostatas, seu transactos in dictis literis comprehensos,

et adhuc in saeculo vagantes, cujuscumque ordinis fuerint, a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et interdicti, ac aliis sententiis, censuris et

poenis, quas ob non paritionem literarum praedictarum, seu alias quomo-

dolibet incurrerunt, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse absolvimus

et liberamus.

Nec non super irregularitate per eos contra tenorem dictarum litera-

rum Missas celebrando, aut alias se divinis immiscendo forsan contracta,

dummodo in contemptum clavium id non egerint, misericorditer in Domi-

no dispensamus, ac absolutos et liberatos , ac dispensatos fore censemus.;

Singulasque literas praedictas ac in eis contenta, et inde sequuta quae-

cumque ad formamjuris et sacrarum constitutionum reducimus, et reducta

fore, sicque ab infrascriptis, et quibusvis aliis judicibus, ac praedictis au-

ditoribus et cardinalibus, sublata eis et eorum cuilibet, quamvis judican-

di et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et interpretari debe-

re, ac quicquid secus a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter

contigerit attentari, irritum et inane decernimus.
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Et nihilominus omnes et singulas lites et causas hactenus coram qui-

busvis ordinariis, vel delegatis judicibus etiam in Romana Curia introdu-

ctas, et in quacumque instantia, contra dictos Apostatas, vel translatos,

vel alias inter quasvis personas praemissorum occasione pendentes, etiam

si instructae sint, ad nos advocamus, ac causas tam ab nos advocatas in

statu et terminis quibus reperiuntur reassumendas, nec non quaecumque

personae ecclesiasticae, et regulares, ac etiam saeculares, nec non con-

ventus, collegia, et universitates dicta occasione, seu in praemissis com-

muniter, vel divisim interesse putantes, contra dictos Apostatas, vel trans-

latos, aut alios quoscumque active vel passive civiliter, vel criminaliter,

ac realiter et personaliter vel mixtim habent et movent, aut habere vel

movere volent et intendent, cum omnibus et singulis incidentibus, de-

pendentibus, emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principa-

li, quoad professo videlicet in alma urbe, et ejus districtu, et alios in ea

praesentes dilecto filio nostro Jacobo, tit. S. Mariae in Cosmedin. Prae-

sbytero cardinali Sabello nuncupato, nostro in dicta urbe et districtu vi-

cario generali, seu ejus locumtenenti, extra Curiam, vero Ordinario loci,

a superiori monasterii, in quibus prima et originaria professio per quem-

libet ex Apostatis, et translatis praedictis emissa asseritur, nec non obti-

nentiprimam dignitatem in ecclesia cathedrali seu metropolitana, vel alë

superioris loci hujusmodi, seu antiquiori canonico pro tempore residenti

per eos conjunctis, visis in primis et diligenter inspectis et examinatis di-

spensationibus, facultatibus , licentiis, et indultis per eosdem Apostatas et

translatos quomodolibet ob'entis, ac processibus desuper habitis, et causis

in eis allegatis mature discussis, ac proutjustum et aequum fuerit, verifi-

catis et probatis, summarie, simpliciter, et de plano, ac sine strepitu, figu-

ra judicii, ac sola veritate inspecta, appellatione postposita audien . cogno-

scen. etjuxtajuris et sacrarum constitutionum dispositionem sine debito

terminan. committimus et mandamus.

Ac eisdem judicibus omnes, et singulos praedicta occasione citandos,

etiamper edictum publicum, constito etiam summarie et extra judicialiter,

de non lato accessu citandi, necnon illis, et aliis, quibus, ubi, quando, et

quoties opus fuerit, etiam sub sententiis , censuris, et poenis ecclesiasticis

ac etiam pecuniariis eorum arbitrio imponendis, moderandis, et applican-

dis etiam per edictum simile inhibendi. Nec non quoscumque Apostatas,
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et translatos hujusmodi, qui sine canonica dispensatione aut licentia in

saeculo vagari reperti fuerint, ad monasteria, a quibus exiverunt, aut alia

regularia, vel alia honesta loca, prout melius pro ipsorum animarum sa-

lute eis visum fuerit, super quo eorum judicium conscientiam oneramus,

reverti seu intrari faciendi, et compellendi, ac quocumque alia, quae per

eos in praemissis statuta, et ordinata fuerint, debitae executioni deman-

dandi, ac quascumque executiones per quosvis judices ordinarios, vel de-

legatos in vim literarum praedecessoris hujusmodi alias contra juris for-

mam factas causa cognita retractandi, et annullandi, et in pristinum sta-

tum reducendi, contradictores quoslibet, et rebelles per censuras et poenas

ecclesiasticas, appellatione postposita, compescendi, nec non censuras, et

poenas praedictas incurrisse declarandi, atque illas legitimas desuper ha-

bendis servatis processibus, etiam iteratis vicibus aggravandi, interdictum

ecclesiasticum, prout juris fuerit, apponendi, et auxilium brachii saccula-

ris, si opus fuerit, invocandi, caeteraque in praemissis, et circa ea neces-

saria, seu quomodolibet opportuna faciendi, et exequendi, plenam et libe-

ram concedimus facultatem.

Non obstantibus praemissis literis praedecessoris, ac Constitutionibus

et ordinationibus apostolicis , nec non privilegiis, indultis, et literis apo-

stolicis sub quibuscumque clausulis , et decretis quotiescumque, etper quos-

cumque, ac quibuslibet, et ex quibusvis caussis, nec non intuitu, conside-

ratione, contemplatione, et ad instantiam quorumvis, aut etiam motu, scien-

tia et plenitudine similibus etiam quod nonnulli ex dictis ordinibus pro-

fessores se de causis eis per sedem ipsam delegatis, nisi sub certis modo,

et forma ibidem contentis intromittere minime teneantur, concessis, appro-

batis et innovatis, quibus omnibus, illorum tenores praesentibus pro ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, quoad praemissa

dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Volumus autem quod singuli Apostatae, et translati hujusmodi, ut

praefertur, absoluti, poenitentiam per eorum confessorem, sibi pro exces-

sibus praedictis injungendam, facere omnino teneantur. Quodque antea

sententiae seu declaratoriae per supradictos judices a nobis deputatos fe-

rendae pervenerint, a celebratione missarum, et quocumque altaris mini-

sterio omnino abstineant.
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Volumus autem quod infra sex menses a die publicationis praesen-

tium, ipsi Apostatae, seu translati licentias eorum, ac dispensationes, et

indulta supradictis judicibus praesentent, et sententiam declaratoriam de-

super ab eisdem promulgari ac causam realiter, et cum effectu totaliter

expediri faciant, quo termino elapso, et causa, ut praefertur, non expe-

dita, dicti Apostatav et translati, in easdem censuras, et poenas, in quibus

ante publicationem praesentium erant, reincidisse eo ipso censeantur, nisi

per alios judices steterit, aut alio legitimo impedimento per ipsos judices

arbitrando, dicti Apostatae, et translati detenti fuerint.

Ceterum, quia difficile foret praesentes literas ad singula quaeque loca,

in quibus eis utendum erit, deferri, volumus similiter, et praedicta apo-

stolica auctoritate statuimus, atque decernimus, illarum transumptis, sive

impressis sive manuscriptis, dicti Vicarii sigillo, et illius, seu publici no-

tarii subscriptione munitis, eamdem prorsus fidem ubique locorum in ju

dicio, et extra adhibendam fore, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si